
Ciudad Gral. Liber Seregni 25 de Setiembre de 2018

RESOLUCION 124 /201.8 ACTA NO 2212018

VISTO: A solicitud de la Administración y según informe del
Referente Presupuestal Ruben Moreno

RESULTANDO: Que corresponde realizar una gestión eficiente
de los Fondos Presupuestales asignados al Municipio;

CONSIDERANDO I: Que ha sido analizada la disponibilidad
Presupuestal del Municipio de Nicolich y el dinero asignado en
cada reglón

CONSIDERANDO II: Que se ha realizado un estimativo de los
gastos de funcionamiento e inversión para el eiercicio 2018

CONSIDERANDO III: Que habiendo sido tratado en la Sesión
Ordinaria númerc 22 d.e fecha 25 de Setiembre del 2018, de este

Gobierno Municipal se hace necesario dictar el correspondiente
acto administrativo;

ATENTO: A lo precedentemente expuesto

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE NICOLICH:
RESUELVE:

1.- SOLICITAR A LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
FINANCIEROS REALICE EL SIGUIENTE PLANTEO DE
TRASPOSICION QUE AFECTARÁ AL PROGRAMA 135,

RENGLONESt196,254,284,294y 343 QUE A LA FECHA
PRESENTAN SALDOS INSUFICIENTES Y AUTORIZAR EL
SIGUIENTE PLANTEO DE TRASPOSICIÓN.

PROGRAMA Y RENGLON REFORZADO:



Programa 135 Renglón 196

Utiles de cocina y comedor
Por $ 20.000 (saldo actual $1)

Programa 135 Renglón 254

Equipo de oficina
Por $6.000 (saldo actual $1)

Programa 135 Renglón 284

Serv. capacitación
Por S16.000 (saldo actual $1)

Programa 135 Renglón 294

Serv. De alimentación
Por $40,000 (saldo actual $1)

Programa 135 Renglón 343

Equip.Deportivos y
recreación

Por S280.709 (saldo actual $41,.292)

PROGRAMA Y REGLON REFORZANTE:

TOTAL TRANSPOSICION PESOS URUGUAYOS trecientos
sesenta y dos mil setecientos nueve ($362.709)

2. POR LA SECRETARIA DEL MUNICIPIO, INCORPORESE AL
REGISTRODE RESOLUCIONES.-

3. COMUNIQUESE A LA DIVISION DE CONTROL
PRESUPUESTAL PARA QUE REALICE LA PRESENTE
TRASPOSICION AL SISTEMA GCI-CONTABLE, A LA
SECRETARIA DE DESARROLLO LOCAL Y PARTICIPACION Y

Programa 135 Renglón 162

Productos de vidrio
Por $362.709 (saldo actual

§1,.547.842,O1)

DEMAS OFICINAS QUE

B,t-t"H:l,I'


